
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

20.09.2013 г. № 309-а Сашсг-Петербург 

Об утверждении целевой муниципальной 
программы по поддержке деятельности 
граждан, общественных объединений, 
участвующих в охране общественного 
порядка на территории муниципального 
образования Финляндский округ на 2014 
год 

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Законом Санкт-Петербурга от 
23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-
Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Финляндский округ. Местная администрация муниципального об-
разования Финляндский округ 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить целевую муниципальную программу по поддержке деятельности граж-
дан, общественных объединений, участвующих в охране общественного порядка на тер-
ритории муниципального образования Финляндский округ на 2014 год, изложив её соглас-
но приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Местной 
администрации. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

Муниципальное образование Санкт-Петербурга Финляндский округ 

Местная администрация 

Глава Местной администрации И.С. Кудинов 

А.Ф. Гудок 
291-23-41 



Приложение 
к постановлению Местной администрации 
муниципального образования Финляндский округ 
от 20.09.2013 г № 309-а 

ЦЕЛЕВАЯ МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
по поддержке деятельности граждан, общественных объединений, участвующих 

в охране общественного порядка на территории муниципального образования 
Финляндский округ на 2014 год 

Основание для разработки программы: 
Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г. № 420-79 «Об организации местного самоуправ-
ления в Санкт-Петербурге», Закон Санкт-Петербурга от 08.11.2001 г. № 760-95 «Об уча-
стии граждан в обеспечении правопорядка в Санкт-Петербурге» (с изменениями от 
25.11.2002 г., 15.12.2010 г.), Устав внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципального округа Финляндский округ. 
Заказчик программы: Местная администрация муниципального образования Фин-
ляндский округ. 
Цели программы: 
- привлечение общественности и жителей, проживающих на территории округа, к охране 
общественного порядка и соблюдению законности; 
- поддержка деятельности граждан и общественных объединений, участвующих в охране 
общественного порядка на территории муниципального образования: 
- оказание содействия правоохранительным органам при решении возложенных на них 
задач в пределах, установленных действующим законодательством. 
Сроки реализации прог раммы: 2014 год. 
Источник финансировании программы: местный бюджет муниципального образования 
Финляндский округ на 2014 год. 

№ Проводимые мероприятия Участники 
мероприятия 

Сумма рас-
ходов 

(тыс. руб.) 

Сроки 
исполнения 

1. 

Расходы по осуществлению в по-
рядке и формах, установленных 
законом Санкт-Петербурга, под-
держки деятельности граждан, 
общественных объединений, 
участвующих в охране обще-
ственного порядка на территории 
муниципального образования 

жители округа 140,0 март 

2. 

Расходы по осуществлению в по-
рядке и формах, установленных 
законом Санкт-Петербурга, под-
держки деятельности граждан, 
общественных объединений, 
участвующих в охране обще-
ственного порядка на территории 
муниципального образования 

жители округа 160,0 июнь 

2 



Итого общая сумма расходов на 2014 год составляет: 600,0 тыс. руб. 

3. 

Расходы по осуществлению в по-
рядке и формах, установленных 
законом Санкт-Петербурга, под-
держки деятельности граждан, 
общественных объединений, 
участвующих в охране обще 
ственного порядка на территории 
муниципального образования 

жители округа 140,0 сентябрь 

4. 

Расходы по осуществлению в по 
рядке и формах, установленных 
законом Санкт-Петербурга, под-
держки деятельности граждан, 
общественных объединений, 
участвующих в охране обще-
ственного порядка на территории 
муниципального образования 

жители округа 160,0 декабрь 


